
 
 

 CONVITTO NAZIONALE “P. GALLUPPI”  
CON ANNESSE SCUOLE INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA I° GRADO 

CORSO MAZZINI, 51 – 88100 CATANZARO 
Uffici Amministrativi: 0961/741155 – Fax 0961/744768 – Dirigenza 0961/741744 

CM CZVC01000A – E-mail: czvc01000a@istruzione.it - czvc01000a@pec.istruzione.it 
C.F. Convitto 80003060797 C.F. Scuole annesse 97036480792 

                             www.convittogalluppicz.edu.it 

                                                                      

 
Ai docenti di scuola primaria 

Carpino Giovanna 
Abbruzzese Antonella  

Lavanga Leonilda  
Ai genitori degli alunni candidati agli esami idoneità scuola primaria 

Al DSGA 
Al Sito 

 
Oggetto: Decreto di nomina commissione esami di idoneità scuola primaria 2022/2023  
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001; 
VISTO il D.P.R. 275/1999; 
VISTA la C.M. 27/2011;  
VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016;  
VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62;  
VISTA l’O.M. 4/12/2020 n.172; 
VISTO il D.M. n. 5 del 08/02/2021, art. 3, commi 4 e 5; 
VISTA le richieste dei genitori di n°2 bambini ad effettuare l’esame di idoneità alla classe seconda della scuola primaria;  
RAVVISATA quindi la necessità di istituire una commissione di scuola primaria per gli esami di idoneità ai fini 
dell’ammissione alla classe seconda della scuola primaria; 
ACQUISITA con delibera del collegio dei docenti nella seduta del 15/05/2023 la disponibilità dei docenti quali 
componenti della commissione per gli esami di idoneità scuola primaria;  
VISTA la nomina del Rettore-Dirigente Scolastico di questa Istituzione Scolastica a Presidente della Commissione per 
gli Esami conclusivi di Stato dei corsi di studio d’Istruzione Secondaria Superiore       a firma del Direttore Generale 
Regionale USR Calabria prot. n°12136; 
RITENUTO necessario, per quanto suddetto, provvedere all’individuazione di un delegato del dirigente scolastico per 
presiedere agli esami in oggetto; 
TUTTO ciò premesso, 
 

DECRETA 
 
1. E’ indetta nella sede dell’istituzione scrivente la sessione unica degli esami di idoneità ai fini dell’ammissione alla 
classe successiva della scuola primaria; 
2. E’ costituita la commissione degli esami di idoneità per l’ammissione alla classe seconda della scuola primaria come 
di seguito specificata; 
3. Il Rettore-Dirigente Scolastico delega la docente Carpino Giovanna a presiedere la Commissione per l’ammissione alla 
classe seconda della scuola primaria:  
 

DOCENTE DISCIPLINA 

CARPINO GIOVANNA PRESIDENTE 

ABBRUZZESE ANTONELLA AREA LINGUISTICO-ESPRESSIVA 

LAVANGA LEONILDE AREA LOGICO-MATEMATICA 

 

about:blank




4. L’esame di idoneità è inteso ad accertare l’idoneità degli alunni alla frequenza della classe per la quale si sostiene 
l’esame; 
5. L’esame d’idoneità consta di una prova scritta volta ad accertare le competenze linguistiche, una prova scritta volta 
ad accertare le competenze logico-matematiche ed una prova orale. Dette prove d’esame sono predisposte dalla 
Commissione; 
6. La valutazione delle prove d’esame è effettuata collegialmente dalla Commissione con l’attribuzione, a maggioranza, 
dei livelli Avanzato-Intermedio-Base- In via di prima acquisizione. L’esame è superato se il candidato ottiene almeno il 
livello Base in ogni prova d’esame sostenuta; 
7. Gli esami si svolgeranno giorno 19 e 20 giugno 2023 alle ore 8:30 presso la sede centrale dell’istituzione scrivente. 
 
Gli alunni dovranno essere provvisti soltanto di astuccio completo di penne, matite e colori. 
 
Si raccomanda la puntualità. 
  
 
 

Il Rettore - Dirigente Scolastico                                                                                         
                                                                                              Prof.ssa Stefania Cinzia Scozzafava 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


